

### **Ergebnisprotokoll**

der 50. Sitzung des Stadtrates am Dienstag, 10.10.2017, um 19:30 Uhr in der Georgi-Kurhalle

1 Stadt Bad Brückenau; Generalsanierung der Mittelschule - Planungsvorgabe zur Fassadengestaltung, der Medientechnik in den Klassenzimmern und Fachräumen und der technischen Ausstattung

#### **Beschluss 1:**

Der Stadtrat beschließt, die Fassadenverkleidung nach Ausführung 3 zu gestalten und bittet um weitere Farbvorschläge in der nächsten Sitzung.

mehrheitlich beschlossen Ja 16 Nein 1 Anwesend 17

### **Beschluss 2:**

Der Stadtrat beschließt, dass die Medienausstattung nach Variante 3 erfolgen soll.

einstimmig beschlossen Ja 17 Nein 0 Anwesend 17

### **Beschluss 3:**

Der Stadtrat beschließt, dass die technische Ausstattung mit einer Gebäudeautomatik erfolgen soll.

mehrheitlich abgelehnt Ja 7 Nein 10 Anwesend 17

### **Beschluss 4:**

Der Stadtrat beschließt, dass eine Mischung aus indirekter und direkter Beleuchtung erfolgen soll. Wenn die direkte Beleuchtung in einem Raum nicht ausreichend ist, soll dort mit zusätzlichen Lampen eine indirekte Beleuchtung installiert werden.

einstimmig beschlossen Ja 17 Nein 0 Anwesend 17

### **Beschluss 5:**

Der Stadtrat beschließt eine präsenzabhängige Steuerung der Beleuchtung von Klassenzimmer und Fachräumen.

einstimmig beschlossen Ja 16 Nein 0 Anwesend 16

### Abstimmungsvermerk:

Herr Stadtrat Karlheinz Schmitt war zum Zeitpunkt der Abstimmung nicht im Sitzungssaal.

### Mehrfachabstimmungen

2 Stadt Bad Brückenau; Neubau Kindergarten Volkers - Auftragsvergabe für die Erd-, Mauer-, Betonarbeiten - 30/2017

### Beschluss:

Nach Beratung beschließt der Stadtrat für die Maßnahme "Neubau Kindergartengebäude Volkers" die Vergabe der Erd-, Mauer- und Betonarbeiten an die Firma Sitte Erdbau, Alexanderweg 19, 97769 Bad Brückenau, mit einer Gesamtsumme von **130.967,08 €.** 

mehrheitlich beschlossen Ja 16 Nein 1 Anwesend 17

3 Stadt Bad Brückenau; Erweiterung Kindergarten Stadtmitte - Auftragsvergabe für Holzbauarbeiten - 29/2017

### Beschluss:

Nach Beratung beschließt der Stadtrat für die Maßnahme "Erweiterung Kindergarten Stadtmitte" die Vergabe der Holzbauarbeiten an die Firma Mathias Weiner Holzbau, Jahnstraße 46, 97769 Bad Brückenau, mit einer Gesamtsumme von 47.072,83 €.

mehrheitlich beschlossen Ja 16 Nein 1 Anwesend 17

4 Brückenauer Rhönallianz; Sinntal-Radweg - Auftragsvergabe für die Vorsorgemaßnahme - V90182

### Beschluss:

Für die Stadt Bad Brückenau als Leitkommune für die Gemeinden Riedenberg, Wildflecken und Zeitlofs beschließt der Stadtrat für die Maßnahme "Geh- und Radweg zwischen Wildflecken und Zeitlofs" den Auftrag für die Vorsorgemaßnahme an die Fa. Stolz, Hammelburg, zu vergeben.

einstimmig beschlossen Ja 17 Nein 0 Anwesend 17

5 Stadt Bad Brückenau - Städtebauförderungsprogramm Stadtumbau West; Bedarfsmitteilung für die Jahre 2018 bis 2021

#### Beschluss:

Der Stadtrat stimmt der Bedarfsmitteilung 2018 mit den folgenden Maßnahmen zu:

PKW-Stellplätze, Busbahnhof, Wohnmobilstellplatz mit Grunderwerb
Private Modernisierungsmaßnahmen
Insgesamt

580.000 EUR
350.000 EUR
930.000 EUR

einstimmig beschlossen Ja 17 Nein 0 Anwesend 17

### 6 Stadt Bad Brückenau; Anderung der Straßenbezeichnung Fuldaer Straße 10 bis 28

### Beschluss:

Nach eingehender Beratung beschließt der Stadtrat die Ortsstraße Fuldaer Straße 10 bis Fuldaer Straße 28 mit der Straßenbezeichnung "Fuldaer Straße" zu führen.

einstimmig beschlossen Ja 17 Nein 0 Anwesend 17

# 7 Maßnahmen zur Verkehrsschau vom 14.06.2017 - Parksituation Einmündungen Frühlingstraße / Obertor

#### Beschluss:

Der Stadtrat beschließt das bestehende Parkverbot (Absolutes Halteverbot) im Bereich der Einmündung Obertor bis zum Ende des Grundstücks Obertor Hausnummer 6 zu verlängern.

mehrheitlich abgelehnt Ja 4 Nein 11 Anwesend 15

### Abstimmungsvermerke:

Frau Stadträtin Petra Hirschmann und Frau Stadträtin Almuth Bauer waren zum Zeitpunkt der Abstimmung nicht im Sitzungssaal.

# 8 Maßnahmen zur Verkehrsschau vom 14.06.2017 - Halteverbot vor Anwesen Buchwaldstraße 32

#### Beschluss:

Der Stadtrat beschließt links und rechts auf der Fahrbahn vor der Ausfahrt des Anwesens Buchwaldstraße 32 eine Zick-Zack-Linie anbringen zu lassen.

einstimmig beschlossen Ja 15 Nein 0 Anwesend 15

### Abstimmungsvermerke:

Frau Stadträtin Petra Hirschmann und Frau Stadträtin Almuth Bauer waren zum Zeitpunkt der Abstimmung nicht im Sitzungssaal.

# 9 Offentliche Sicherheit und Ordnung; Neufassung der Notunterkunftssatzung und Notunterkunftsgebührensatzung der Stadt Bad Brückenau

#### Beschluss:

Der Stadtrat beschließt die Satzung über die Benutzung der Notunterkunft der Stadt Bad Brückenau (Notunterkunftssatzung) sowie die dazugehörige Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Benutzung der Notunterkunft der Stadt Bad Brückenau (Notunterkunfts-Gebührensatzung).

mehrheitlich beschlossen Ja 16 Nein 1 Anwesend 17

# Anderung der Satzung über Aufwendungsersatz und Gebühren für Einsätze und andere Leistungen gemeindlicher Feuerwehren

### Beschlussvorschlag:

Der Stadtrat beschließt die beiliegende 6. Änderungssatzung über Aufwendungsersatz und Gebühren für Einsätze und andere Leistungen gemeindlicher Feuerwehren zu erlassen. Sie tritt am 01.01.2018 in Kraft. Die Verwaltung wird beauftragt die Anlage zur Satzung neu zu fassen.

### zurückgestellt

11 Bestellung der Verwaltungsfachwirtin Anita Sitte-Rudolf zur Stellvertretenden Leiterin des Standesamtes Bad Brückenau

### Beschluss:

Die Standesbeamtin Anita Sitte-Rudolf wird mit Wirkung zum 11.10.2017 zur Stellvertretenden Leiterin des Standesamtes Bad Brückenau bestellt. Zum selben Zeitpunkt endet die Bestellung zum Stellvertretenden Leiter des Standesamtes Bad Brückenau von Standesbeamten Michael Worschech.

einstimmig beschlossen Ja 17 Nein 0 Anwesend 17

- 12 Sonstiges
- 12.1 Gewerbegebiet Buchrasen Straßenschäden

**Der Stadtrat nimmt Kenntnis** 

12.2 Straßenschäden Crailsheimstraße

Bad Brückenau, 11.10.2017

STADT BAD BRÜCKENAU